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Vážení návštěvníci tradiční Bělské poutě, milí spoluobčané, 

v letošním roce slavíme již devatenáctou Bělskou pouť konanou na náměs-

tí a v rozsahu tří dnů. Je to rozhodně již dlouhá tradice podložená úsilím 

organizátorů, města a vás, spoluobčanů, kteří svou velkou návštěvností po-

tvrzujete, že tento způsob oslav je pro vás a vaše přátelé zajímavý.  V le-

tošním roce nás opět čeká hudební vystoupení všech žánrů, na své si přijdou 

milovníci country, rocku reprezentovaným například kapelou Visací zámek a 

v neděli příznivci dechovky s Malou muzikou Nauše Pepíka. Jedno pozvání 

jsem si nechal nakonec, je na neděli dopoledne od jedenácti hodin do běl-

ského kostela. Při varhanním koncertě zde zazní tóny kompletně zrekon-

struovaných varhan tak, jak zněly v době jejich vzniku. Během celého ví-

kendu nebudou chybět pouťové atrakce a občerstvení. V každém případě 

bude dění pestré, jak se na dobrou pouť sluší. 

     Považujte tedy tuto malou ochutnávku za srdečné pozvání na tradiční 

Bělskou pouť. 

Ing. Libor Picka, starosta města 

 

 
 

 2014/7 (číslo 100) 25. srpna 2014 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 
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Na naše návsi se vrátil život 
 

Město Bělá nad Radbuzou dokončilo úpravu návsí v částech Doubravka, Újezd Svatého Kříže a Smolov. 

Návsi byly revitalizovány a osazeny lavičkami, herními prvky a byla na nich, kromě Doubravky, vybudována 

hřiště na volejbal a petangue. Na Doubravce je vybudováno stanoviště mokřadních rostlin. Na Smolově, kde 

revitalizace zasáhla významnou plochu v centru vsi, došlo již k setkání více jak pěti desítek smolovských obča-

nů. Byl jsem osobně přítomen a atmosféra, která vládla od začátku této akce, mě utvrdila v tom, že rozhodnutí 

města tyto plochy obnovit bylo správné. (foto LP) 

      
 

Kam s ním – vyřešeno? 
 

Dokončením kompostárny a jejím uvedením do provozu město Bělá nad Radbuzou vyřešilo tuto nerudov-

skou otázku. Právě biologický odpad byl do současné doby jediným druhem odpadu, který nebylo v našem 

městě možno legálně likvidovat. Výstavbou kompostárny a jejím otevřením v provozních hodinách shodných 

se sběrným dvorem se i tento poslední problém vyřešil. Do kompostárny je možno odkládat odpad ze zahrad 

větve, trávu, seno, listí a piliny. Město je připraveno i velké větve rozdrtit ve speciálním zařízení přímo u za-

hrad. Uložení do kompostárny je zdarma. Jsem přesvědčen, že otevření kompostárny odstraní pálení starého lis-

tí a trávy na zahradách, které zamořovalo ovzduší nepříjemným zápachem.  
 

Bezpečně z horního konce na dolní… 
 

Vážení spoluobčané, dovolte mně Vás informovat o zahájení výstavby chodníku v Dlouhé ulici. O tuto 

stavbu město usilovalo více než dva roky a v současné době se stává skutečností a uskakování před projíždějí-

cími auty minulostí. Její první etapa, která povede od železničního přejezdu na konec města směrem na Želez-

nou, bude stát necelých pět miliónů korun. Město se na ní bude podílet patnácti procenty, zbytek je dotace od 

Státního fondu dopravní infrastruktury. Druhá etapa, od sídliště Za Pivovarem k železničnímu přejezdu, bude 

zahájena příští rok na jaře. Její dostavbou dojde k bezpečnému propojení obou konců našeho města. Jistě dojde 

v průběhu prací k nezbytnému omezení provozu, proto vás žádám o trpělivost, kterou v podobných případech 

vždy máte. Jsem přesvědčen, že bezpečná cesta do školy, školky, za nákupem nebo jen tak na procházku za to 

stojí. 
 

… i na houby a borůvky 
 

Město má příjemnou zprávu pro všechny příznivce bezpečného pohybu. V současné době jsme obdrželi do-

taci na výstavbu bezpečného spojení našeho města s Roudnicí. Cesta povede od konce Bělé z Pavlovické ulice 

okolo zahrádek směrem na Pavlíkov přes Pohořelec až na Roudnici, dále je možno pokračovat až na Sycherák. 

Tato investice je podpořena z fondu Česko-Německé spolupráce „Cíl 3“, bude stát necelých šest miliónů korun 

a město se na ní bude podílet deseti procenty. Stavba začne po ukončení výběrového řízení na podzim letošního 

roku a je součástí mezinárodní cyklistické trasy číslo 37. 
 

Možnost koupání 
 

Další příjemnou zprávu máme pro všechny vodomily, na Bystřičáku už se můžete zase koupat. Město společně 

s MO Českého rybářského svazu Bělá nad Radbuzou zprovoznilo pláž. Došlo k opravě obtokového potrubí a 

tím se zvedla hladina rybníka, který může přetékat přes bezpečnostní přeliv a jeho hladina tak zůstává čistá. Na 

podzim bude doplněna odplavená část písku, aby byl rybník připraven na další sezónu. 

 

Starosta města Ing. Libor Picka 
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                      Příběh na pokračování  
 

Zdravím tě, maměnko! 

Taky je v Londýně už cítit přicházející zima? Já snad začnu nosit i čepici! Na svatého Martina začal lehce 

poletovat sníh. Jen tak, jako ukázka, že zima a chlad se na nás brzy vrhnou a nepustí nás až na jaře.Prý si to 

máme letos pěkně užít. Podle některých moudrých nás čekají zimní měsíce plné sněhu a mrazů. Na internetu 

jsem  si našel, že má počasí taková čtyřicetiletá údobí.Čtyřicet let je tepleji s postupnými vpády chladnějších 

roků, až se to překulí do chladnějšího období.No,a to trvá zase -plus,mínus -nějaké ty čtyři desítky let.A do to-

ho chladu opět chodí na návštěvu teplejší roky.Nejdříve skromně, pak čím dál častěji, až se znovu docela otep-

lí.A pořád dokola.Takže, jestli se při tvém věku nemýlím,začínáš opětně prožívat své dětství! Říkalas přeci, že 

když jsi byla malá, byly zimy plné sněhu a mrazů. V půlce listopadu že často byly zamrzlé rybníky i řeka a vy 

jste chodili bruslit!Nu, uvidíme. 

Jo, při anglině jsem s úspěchem popsal náš byt. To jsem si vzal foto našeho kvartýru do levé ruky, propisku 

do pravé a na fotku jsem psal různé vzkazy, až jsem ji popsal. Legrace, viď? Pochopilas určitě, že to bylo ji-

nak.Věty typu: „The chair is at the table (židle je u stolu),the door is at the back(dveře jsou vzadu),the curtain is 

short, but the sofa is long(závěs je krátký, ale pohovka je dlouhá).....“už pro mě nejsou žádným problémem! 

Díky, mami.Tvé i moje snažení začíná přinášet ovoce. 

                                    Tak se měj moc hezky, mamko. Papus, Martin   (Mgr. Anna Barbora Ulmanová) 

 

 
 

není namáhavé budování image před Bohem, nebo složité a dlouhé promýšlení katechismu, 

stejně tak víra nemůže být jen dojemným doplňkem nedělního rána. 

ON nechce výkony, on nechce sebejisté: „rozumím, už jsem to slyšel stokrát,“ nechce být 

ani degradován na automat na splněné prosby. 

Nabízí nám vztah s ním. To je to, co jedině může naplnit naše srdce...  

Nekonečný Bůh nám nabízí nekonečnou pozornost,  

nekonečný Bůh nám nabízí nekončící vztah lásky.  

Nekonečný Bůh nám nabízí nekonečně pestrý život... 

 

PODĚKOVÁNÍ  městu Bělá nad Radbuzou a p. starostovi ing. Liboru Pickovi za významnou pomoc při cel-

kové rekonstrukci a motorizaci varhan v našem bělském kostele. Jako jedni z mála kostelů v naší Plzeňské 

diecézi jsme měli ještě foukání vzduchu do varhan na ruční pohon. Teď se to při celkové rekonstrukci udělalo 

na motor. Zároveň se zfunkčnily některé klávesy včetně rejstříků, nožní se vyměnily úplně, provedl se hloub-

kový nátěr proti červotoči, vyměnil se děravý vak na vzduch za originální - původní.  

Chci podotknout, že kostel se svými skvosty, včetně varhan, které v sobě má, je dědictvím Vás všech - po 

vašich předcích, a patří Vám všem. Chraňte si jej, starejte se o něj - je to i pro turisty hezké znamení, že tady ži-

jí lidé, kteří ještě o kulturu dbají a je zároveň, kromě jiných, i hezkou dominantou města. 

Váš farář P. Mgr. František Salášek 

Kostra varhan (foto red.) 
 

Předložená úloha je čtyřtažka a neměla by řešitelům činit 

žádné velké potíže. 
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INZERCE 

 
 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI OBČANŮ 
 

- Každý dům je neustále vystaven riziku poškození. Prasklé vodovodní potrubí, střecha poškozená od silného krupobití, 
zatopený sklep, požár, výbuch plynu, poničení fasády a další... Jako majitel musíte nechat i tyto nákladné škody rychle a 
beze zbytku opravit, aby nedošlo k dalším škodám. Pojištění budovy od Allianz Vám při řešení těchto problémů pomůže a 
Vy tak můžete žít v klidu a bez obav o Váš domov. 
 

- Přístup k životu, hodnotám a majetku ovlivňuje i osobní preference a postoje každého z nás. Trh s byty se stále rozvíjí a 
hodnota vybavení stoupá. Neustále roste i nabídka a vybavenost předměty dlouhodobé spotřeby. To vše spolu se stále 
vysokou kriminalitou zákonitě vede k otázce u koho, jak a za kolik se pojistit. Odpovědí je pojištění domácnosti u Allianz. 
 

- Stačí jedna malá nepozornost nebo špatný krok a nepříjemnostem a výdajům není konec. I těm nejopatrnějším lidem se 
může stát, že sousedy vytopí při mytí v koupelně nebo pračkou, dcera shodí v prodejně drahou vázu a syn rozbije při fot-
bale okno. Pojištění odpovědnosti představuje pro takové případy ideální řešení. Převezme náhradu způsobené škody či 
újmy na území ČR i celé Evropy za Vás i osoby žijící s Vámi ve společné domácnosti. 
 

- sleva až 30% za bezeškodní průběh  
- zdarma asistenční služby HOME Assistance až do výše 8000 Kč ročně 
- vedlejší stavby pojištěny automaticky bez navýšení pojistného 
- krytí škod na vybraných věcech ve společných prostorách nebo v uzamčeném automobilu 
- pojistné plnění v nových cenách 
- vandalismus - není nutné šetření Policií ČR a dopadení pachatele 
- rozbití skla z jakékoli příčiny 
- škody nebo újmy způsobené psy a dalšími hospodářskými zvířaty 
- regresní náhrada nákladů na léčení zdravotní pojišťovně 
 

ČASOVĚ OMEZENÁ AKCE: SLEVA NA POJIŠTĚNÍ AŽ 60 % !!!! 
STAVEBNÍ SPOŘENÍ - MODRÁ PYRAMIDA úrok 1,7 % + SP 2000,- Kč/rok 

 

Milan Kop – výhradní reprezentant Allianz pojišťovny a.s. 

Lesní 88,345 26 Bělá nad Radbuzou; Tel. :  379 495 464 mob.777 057 800; e-mail :  milan.kop@iallianz.cz 

Allianz  -  stojíme při Vás 
 

                   
 

Objevte báječný svět FM GROUP! 
 

Parfémy, kosmetika, make-up nebo prostředky pro domácnost – všichni je používají! Ale je vztah mezi cenou a kvalitou 

správný? 

FM GROUP Vám nabízí kvalitní zboží za atraktivní cenu. 

Ve spolupráci s firmami DROM Fragrances a Perfand 

Vám můžeme slíbit prvotřídní produkty. Vonné látky 

z Dromu jsou prodávány po celém světě. Vyberte si ze 

150 odlišných FM GROUP parfémů a nechte se svádět! 

Kolekce vůní je doplněna řadou produktů péče o tělo, ja-

kou jsou sprchové gely, tělové balzámy, produkty po ho-

lení a péče o nohy. Nabízíme také produkty pro dívky a 

chlapce - pro radost našich nejmenších. 
 

Vedle již zmíněných nabízíme také produkty profesionální kosmetiky za pouhou polovinu ceny, na kterou jste zvyklí. To 

byste určitě měli jednou zkusit. V neposlední řadě najdete v naší nabídce velice překvapivou řadu produktů Pro Domov 

(For Home) profesionální čistící prostředky a nově také lahodnou produktovou řadu Aurile, která obsahuje výborné kávy a 

čaje. 
 

Přijďte si v klidu vybrat prostředky pro snadný úklid, kvalitní kosmetiku,kterou vyrobili lidé od ,,DIORA“, krásný dárek 

k narozeninám, k svátku nebo k vánocům pro Vaši celou rodinu a přátele… 
 

Máte také možnost se stát členem FM GROUP CLUBu zcela ZDARMA a tím získáte: 

-   Možnost nakupovat celý sortiment se slevou až 33%!!! 
-   Možnost získat další slevy na Váš nákup 
-   Možnost nakupovat za akční ceny a tím ušetřit spoustu peněz 
 

Pokud se Vám líbí naše nabídka, neváhejte mě kontaktovat, ráda Vám poradím a pomohu při výběru. 
 

Jana Kopová, Lesní 88, 345 26 Bělá nad Radbuzou; Tel. 776 777 420; e-mail: janina.kopova@seznam.cz 

mailto:monika.hartlova@iallianz.cz
http://www.drom.com/
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INZERCE 
 

Medová kavárna 
 

Ludmila Bendová   

Čečínská 146   

Bělá nad Radbuzou 

   tel. 736 676 078 
 
 

 

 

 
 
 

 

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává slepičky snáškových plemen 

Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant - černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý. 

Stáří: 15-20 týdnů. Cena: 149–180,- Kč/ ks dle stáří. 

Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé slepičky pouze našeho chovu! 

Prodej se uskuteční: v pondělí 8. září a v sobotu 4. října 2014 Bělá n. Radbuzou -  u hasičů – 16.10 hod. 
 

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky 

Případné bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 hod, tel. 601576270, 606550204,728605840 

 
 
 
 

 
 

 
XIV. letní sraz turistů – slavnostní zahájení 26. června 
 

   
 

Letní sraz – vystoupení dětí 26. června     Letní sraz – vycházka se svíčkami 27. června 

Otevírací doba:   

Po        zavřeno 

Út–Čt     8
00

 – 19
00 

Pá          8
00

 – 23
00

 

So        10
00

 – 19
00

 

Ne        13
00

 – 19
00 

 Letní terasa * Pořádání soukromých akcí * Objednávky koláčů, dortů či zákusků 

I nadále máme pro vás výbornou točenou zmrzlinu – přijďte ochutnat 

Otevírací doba bělská pouť: 
 

pátek 19. září     8
00

 – 23
00

 
 

sobota 20. září     9
00

 – 22
00

 
 

neděle 21. září   10
00

 – 19
00 

 

Přijímáme objednávky na pouťové koláče, chlebíčky, ale i  jiné dobroty.  
 

Sobota 20. září od 13
0 0

 hodin –  posezení s dechovkou  

 

Powerjoga pro začátečníky od září: zájemci mohou napsat jen zprávu, ozvu se. 

Petr Šůstek, tel: 603 17 18 19, e-mail: sustekp@seznam.cz 
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Letní sraz – slavnostní otevření vyhlídky 27. června  Letní sraz – pod Zvonem 28. června 
 

  
 

Letní sraz – pod Zvonem 28. června      Fotbalový memoriál 19. července – odhalení  

památníku Václava Žižky a Františka Šteffela 
 

   
 

Country na starém mostě 2. srpna         Country 2. srpna – Přátelé Bělá (foto red.) 
 

 
ODPADY Vývoz popelnic: Bělá – 8. 9., 22. 9.; ostatní obce – 9. 9., 23. 9. 

Upozorňujeme občany, kteří mají své popelnice ve stavu, jež neumožňuje vysypání, aby je do konce 

měsíce září obměnili. 
 

Řešení šachové úlohy: 1.b8J+ Dxb8 2.axb8J+ Kd8 3.Kf8 Sh5 (Se6) 4.J(x)e6#, 3..černý jak jinak Jf7# 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanet.cz/bela 


